

## Q&A #1

**Date:** August 6, 2013

**Project:** Building 15 Roof Replacement at the Nappan Research Farm

Bidders must make sure that their bids are based on the latest version of the tender documents published and take into consideration the following amendments and information, including any information provided on amendments or Q&As previously published for this project.

Bidders that do not comply with this requirement will be discarded.

Please note: In order to provide the integrity of the questions that AAFC has received from bidders, you will find in this document the questions in the language that they were asked.

Les soumissionnaires doivent s'assurer que leurs propositions soient basées sur la version la plus récente des documents de soumission publiés et prennent en considération les informations ci-dessous, incluant toute information déjà publiée lors d'amendements ou Q&Rs antérieurs.

Les propositions ne respectant pas cette exigence seront rejetées.

À noter : Dans le but de respecter l'intégrité des questions qu'AAC a reçu des soumissionnaires, vous trouverez les questions dans la langue de choix du soumissionnaire.

1. **Question:** What percentages of roof boards are expected to be replaced? Will there be an allowance in the bid for replacing the roof boards?

**Answer:** We are anticipating approximately 10% of the roof boards will need to be replaced. Thus contractors are to carry allowance for replacing 62m<sup>2</sup> of the roof boards. Contractor is to list their price per m<sup>2</sup> and it is to be left as a separate line item as opposed to being included in the bid price.

2. Question: Can a detail be provided for showing how the flashing is to cover the facial board?

**Answer:** Yes. A new drawing showing this detail will be provided.

3. Question: Is the new steel roof to be a specific color?

Answer: Yes. AAFC is to provide as an addendum.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED
TOUS LES TERMES ET CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉS